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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY-

Psh. nr. 455/22

NE bazé t€ nenit 105 pika 1 dhe 2 dhe nenin 108/A t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr.
04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L.-237, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin
05/ L-068, i plot&suar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-092, nenin 4 i “Rregullave té paraqitjes sé
Kérkesés pér Rishqyrtim prané Autoritetit Kontraktues, parashtrimit t& ankesave prané OSHP-
s¢, dhe vlera e tarifave t€ ankesave”, si dhe nenin 17 paragrafi 3 té Rregullores s& Punés sé
OSHP-sé nr. 01/2020, me numér t&€ protokollit 83/2020, pas shqyrtimit t& ankesés s& OE “Via
Egnatia SHPK” me seli n€ Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja dhe
pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 5 lote (llot 4)” me numér te prokurimit
613-22-5709-2-1-1, iniciuar nga AK- Komuna e Lipjanit, Kryesuesi i Sekretariatit t& Organit
Shqyrtues t& Prokurimit z. Ardian Behra me datén: 20 shator 2022, mori keté:

VENDIM

I Hedhet si e jashtéafatshme, ankesa e OF “Via Egnatia SHPK” me seli né Prishting,

me nr. t& protokolli 455/22, e datés 12 shator 2022, lidhur me aktivitetin e prokurimit:
“Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 5 lote (llot

4)” me numeér te prokurimit 613-22-5709-2-1-1, iniciuar nga AK- Komuna e Lipjanit.



I1. N& pérputhje me nenin 31 pika 6, t& Rregullores s& Punés s& OSHP-s& operatorit
ekonomik ankues i kthehet tarifa e ankesés. OF ankues obligohet gé konform nenit
31 pika 6 t& Rregullores t&¢ Punés s&¢ OSHP-s&, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh
t& b&jn€ kérkesé pér kthim t& sigurimit t& ankesés, né t& kundértén iu béhet konfiskimi

i depozités, dhe kéto mjete kalojn€ n& Buxhetin e Republikés s& Kosovés.

ARSYETIM

Autoriteti kontraktues Komuna e Lipjanit me datén 26 gusht 2022 ka publikuar njoftimin ¢ AK-
s€ dhe letrén standarde pé&r aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe

frotuaréve gjaté sezonit diméror 5 lote (ot 4)” me numér te prokurimit 613-22-5709-2-1-1.

Operatori ekonomik ankues kundér vendimit te AK-se figuron se né sistemin e e-prokurimit ka
parashtruar kérkesén pér rishqyrtim t& jet€ e datés 31 gusht 2022 né ora 16:01 & numérohet si
dit¢ e nes€rme daté 01 shtator 2022, dita e gjashté kalendarike.

OSHP ka kérkuar nga KRPP t& na njoftojné pér kohén e sakté kur OE ka parashtruar kérkesén
pér rishqyrtim dhe t& njéjtit kan& deklarvar se OF né fjalé kérkesén pér rishqyrtim ¢ ka
parashtruar né ora 16.01 minuta me datén 31 gusht 2022, pra ditén e gjashte (6) kalendarike.
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okt Hehediy EprstuiniHepdaicivhe goveets;

Yo sdisanan,

Uightir re el v sime poshts dh pregfigen o Rewar oot “kerbaros per (sigyrda” s obETetn o prokorimt e N 613 ~ 225700 2441, nga vetiflimet te tisters W&
profurinil elykiron ofrajnte siipiegimel 4 ad vigm;
08 me amee le pardorypl: “ geremuyoil” ne sistens 1o proturimid elektreaik ate date 36082822 fanc kiger hoto veprme:
- Nehobe 15:53 e ashis beed g ne sistoim 0 srokwimit elefironik
He bohe 1940 arhte v wijinsin dhe pregaditfon & keskeset per sishinyetls s Aktvitetin 2 prokutiant nse nr, 613 - 225009214
« He 35057 inte ka bog-oul pretibadarise
» Mo 15 53min Wa bere grap fog-n ne sistian {2 profurkmit cleliranik
Mo 180 5% min eshte varhduar me pargaditien o “kackeses e cahigertin™” e sgakinin « dokumenteve; Kerkese pae Rishayedm nga Vid EG¥ATIA - D 1.08; She 76251 [ne
15:55; 5730}, dne Dachmita mbeshtatese; Sl SITIEHS [ ne 15:57 min}
- Kerkita per slshaptiin eshie paragiter e Sohen lﬁ.ﬁij-.ig"

Hga te dhenat & sistemit evidentaiet an prdored ka qens lashte fogarse ( shkeputin tesioni) ndenmjet kohes 15:30 1553 min [ ge delockidhet mo #abinin ¢ prragitur], dessd ne plosen
tleter 1o kohes jana kepar vepdmat i radhe sic jaon Sutuge aw adha. Nga pespain & sitemit te prokudinit elektonik pas ngarkienit die ruajtjes s dokunienteve te fundit 115:58
minj sese mbta reatuar qe te paregiter ketkexs per rishgyesim dhe ka patur vonaca ne puagitje dtefare chuedo vanese mamd te jete = ndesidhye ma inliasteidtace te trjetit st ngs ana &
prdoryesit ashiu eche aga ana ¢ #jetit geveritar, peredryshe nese do ithte problomd ne aphacion e temit te peofueingt elakironik atekess Ye1kasa nuk do jthie paragitur suksesvhem
Adae IRGT min,

From: ¥ia Egnarizshpk wyitergatiashok@gmatt com>
Sent: Thursday, September 1, 1022 2:04 PM

Tar Fprekurtmi Halpdask

Sublect: He: VIA EGHATIA KEAXES

Pas sqarimeve t& marra nga KRPP, OSHP konstaton se ankesa e parashtruar nga OE “Via
Egnatia” shpk me datén 12 shtator 2022, pér aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja dhe pastrimi
i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 5 lote (llot 4)” me numér te prokurimit 613-22-
5709-2-1-1, iniciuar nga AK- Komuna ¢ Lipjanit, &shté né kundérshtim me nenin 108/A t& T.PP-
s¢ si dhe me nenin 4.1 pika b) e Rregullave pér paraqitje t& kérkesés pér rishqyrtim né AK dhe
ankesés né OSHP, andaj e njéjta nuk hyn n& shqyrtim nga OSHP.

Kryesuesi 1 Sekretariatit & OSHP-s&, duke u bazuar né até gé& u tha si mé larté, vendosi si né

diapozitiv t& kétij vendimi.




KESHILLE JURIDIKE: 2
Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa, por pala Kryesuesi Sekfefariatit t&¢ OSHP-s&

¢ pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés

s

themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né "z Ardian BEHRA

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& k&tij vendimi.

Vendimi t'i dorézohet:

Ix1 AK — Komuna e Lipjanit

Ix1 OE ankues

1x1 Arhivés s&¢ OSHP-sg;

Ix1 Pér publikim né &eb- faqe t&¢ OSHP-sé



